
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення 

 
Про надання отримувачам компенсації за пошкоджені/знищені 

об’єкти нерухомого майна, які було пошкоджено/знищено 

внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 

спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 

України 
 

Відповідно до пунктів 161, 162 частини першої статті 43, статті 60 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту «г» пункту 5 

частини першої статті 1, пункту 3 частини першої статті 8, статті 10, абзаців 

другого і третього частини другої статті 13, пункту 4 частини третьої статті 15 

Закону України «Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих 

категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 

актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 

України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок 

бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 

Російської Федерації проти України», Програми відновлення приватних 

будинків, зруйнованих внаслідок бойових дій на території Київської області на 

2022-2024 роки, затвердженої рішенням Київської обласної ради від 23.06.2022 

№ 258-11-VIII (зі змінами), Регламенту Київської обласної ради VIIІ скликання, 

затвердженого рішенням Київської обласної ради від 24.12.2020 № 017-01-VІІІ 

(зі змінами), розглянувши подання Київської обласної державної адміністрації, 

з урахуванням висновків і рекомендацій постійної комісії Київської обласної 

ради з питань капітального будівництва, регіонального розвитку, 

містобудування, транспорту, цивільного захисту, відновлення житлових та 

інфраструктурних об’єктів, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Надати компенсацію за пошкоджені/знищені об’єкти нерухомого майна, 

які було пошкоджено/знищено внаслідок бойових дій, терористичних актів, 

диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, 

шляхом безоплатної передачі у власність отримувачів компенсацій об’єктів 

нерухомого майна, відновлених в рамках реалізації Програми відновлення 

приватних будинків, зруйнованих внаслідок бойових дій на території Київської 

області на 2022-2024 роки (далі – Програми). 

 

2. Доручити Київській обласній державній адміністрації в особі 

департаменту регіонального розвитку Київської обласної державної 



2 
 

адміністрації здійснити організаційно-правові заходи щодо надання 

отримувачам компенсації, визначених відповідно до умов Програми, шляхом 

безоплатної передачі об’єктів нерухомого майна, відновлених в рамках 

реалізації Програми. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань капітального будівництва, регіонального 

розвитку, містобудування, транспорту, цивільного захисту, відновлення 

житлових та інфраструктурних об’єктів і виконуючого обов’язки голови 

Київської обласної ради Добрянського Я.В. 

 

 

 
В.о. голови                                                                     Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ 

 

 

 

м. Київ 

10 жовтня 2024 року 

№ 1104-28-VIII 


